

**A/S M. OSKAR NIELSEN AF 1996**  
Kongensgade 80, 6700 Esbjerg

**CVR-nr. 19 55 78 98**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2023

---

Birger Bose Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A/S M. OSKAR NIELSEN AF 1996 Kongensgade 80 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 19 55 78 98
	Stiftet: 6. september 1996
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Nina Bose Bojsen, formand Ove Brinck Sørensen Birger Bose Nielsen
<b>Direktion</b>	Birger Bose Nielsen
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Dattervirksomhed</b>	A/S Birger Nielsen - Ejendoms- og Investeringselskab, Esbjerg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter omfatter investering i værdipapirer samt besiddelse af aktier i A/S Birger Nielsen, Ejendoms- og Investeringselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -111 t.kr. mod -91 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -217 t.kr. mod -1.335 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-111.421</b>	<b>-90.644</b>
1 Personaleomkostninger	-144.016	-143.892
<b>Driftsresultat</b>	<b>-255.437</b>	<b>-234.536</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	51.951	-480.837
2 Andre finansielle indtægter	25.988	15.502
3 Øvrige finansielle omkostninger	-39.609	-862.846
<b>Resultat før skat</b>	<b>-217.107</b>	<b>-1.562.717</b>
4 Skat af årets resultat	0	228.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-217.107</b>	<b>-1.334.717</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-631.200
Udbytte for regnskabsåret	3.200.000	1.500.000
Disponeret fra overført resultat	-3.417.107	-2.203.517
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-217.107</b>	<b>-1.334.717</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	9.464.127	11.686.176
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.464.127</u>	<u>11.686.176</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.464.127</u></b>	<b><u>11.686.176</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udskudte skatteaktiver	228.000	228.000
	Tilgodehavende selskabsskat	182.795	18.130
	Andre tilgodehavender	<u>18.155</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>428.950</u>	<u>246.130</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.838.259</u>	<u>1.815.926</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.838.259</u>	<u>1.815.926</u>
	Likvide beholdninger	<u>63.522</u>	<u>77.346</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.330.731</u></b>	<b><u>2.139.402</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.794.858</u></b>	<b><u>13.825.578</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.235.000	1.235.000
Overført resultat	5.557.064	9.748.171
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.200.000	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.992.064</u></b>	<b><u>12.483.171</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.742.264	1.282.514
Anden gæld	60.530	59.893
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.802.794</u>	<u>1.342.407</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.802.794</u></b>	<b><u>1.342.407</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.794.858</u></b>	<b><u>13.825.578</u></b>

- 6 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.235.000	631.200	11.951.688	2.000.000	15.817.888
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	-631.200	-2.203.517	1.500.000	-1.334.717
Egenkapital 1. januar 2022	1.235.000	0	9.748.171	1.500.000	12.483.171
Egenkapitalreguleringer i tilknyttet virksomhed	0	0	-774.000	0	-774.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	0	-3.417.107	3.200.000	-217.107
	<b>1.235.000</b>	<b>0</b>	<b>5.557.064</b>	<b>3.200.000</b>	<b>9.992.064</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	140.000	140.000
Andre omkostninger til social sikring	4.016	3.892
	<u><b>144.016</b></u>	<u><b>143.892</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	42	0
Udbytte, porteføljeaktier	3.612	15.502
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	22.334	0
	<u><b>25.988</b></u>	<u><b>15.502</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	38.750	23.450
Andre finansielle omkostninger	859	839.396
	<u><b>39.609</b></u>	<u><b>862.846</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>-228.000</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>-228.000</b></u>



## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	13.535.813	13.535.813
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>13.535.813</b>	<b>13.535.813</b>
Opskrivninger 1. januar	-1.849.637	631.200
Egenkapitalreguleringer i tilknyttet virksomhed	-774.000	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	51.951	-480.837
Udbytte	-1.500.000	-2.000.000
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>-4.071.686</b>	<b>-1.849.637</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>9.464.127</b>	<b>11.686.176</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
A/S Birger Nielsen - Ejendoms- og Investeringselskab, Esbjerg	100 %	9.464.125	51.951
		<b>9.464.125</b>	<b>51.951</b>

## 6. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede kapitalandele</b>
Dagsværdi 31. december	1.838.259
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	22.334

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

## 8. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i A/S M. Oskar Nielsen af 1996-koncernen. Som modervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for betaling af danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.